
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 388 del 16/05/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI RICONOSCIMENTI, TARGHE, MATERIALI 
DA  PREMIAZIONE  E  MATERIALE  PROMOZIONALE  DIVERSO  PER  GLI  EVENTI 
ORGANIZZATI DALL'UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
· la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  e  smi  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 e smi di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;

Visti altresì:

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

· il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.

· il Regolamento di contabilità;

· il Regolamento per la disciplina dei contratti;

· la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, Legge n. 
232 del 2016;

· il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

· l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 
comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto la soglia 
dei 5.000,00 euro;

Considerato:

· che  occorre  provvedere  all’acquisto  di  riconoscimenti,  targhe,  materiali  da  premiazione  e 
materiale promozionale diverso per gli eventi organizzati dall’Ufficio Cultura e Biblioteca; 

· che gli acquisti da effettuare sono solo in parte programmabili, ma in parte derivano da necessità 
operative non predeterminabili;

· che al fine di realizzare un efficace e tempestivo reperimento del materiale necessario per una 
buona organizzazione degli eventi dell’ufficio cultura e biblioteca si è valutato di impegnare una 

Determ. n. 388 del 16/05/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



somma al fine di procedere con gli acquisti di quanto necessario, di volta in volta;

· che le  ditte Euroufficio,  Pi Erre Sport,  Colombo Fiori  e Piante snc risultano essere operatori 
capaci di garantire la qualità, la disponibilità immediata del materiale richiesto, oltre che garantire 
la consegna dei prodotti direttamente presso l’Ente;

Visti i DURC delle ditte di cui sopra rilasciati dall’INAIL che risultano essere regolari:

Euroufficio di Rudi Pasquale scadenza 5.8.2023

Colombo Fiori e Piante snc scadenza 3.8.2023

Pi Erre Sport scadenza 15.7.2023 

Visto il provvedimento Sindacale n. 12/2023 con il quale vengono attribuite al dott. Marco Attilio 
Grugni le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al Settore 
Istruzione, Cultura e CED;

DETERMINA

1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di affidare alle seguenti ditte la fornitura di riconoscimenti, targhe, materiali da premiazione e 
materiale promozionale diverso per gli eventi organizzati dall’Ufficio Cultura e Biblioteca:

· €  350,00  Colombo  Fiori  e  Piante,  Via  Podgora  3,  Tradate  P.  IVA  02790010124  CIG  
Z763B22E4B

· € 350,00 Pi Erre Sport di Busto Arsizio, Via Per Lonate Pozzolo 98 ter P. IVA 02963600123 CIG 
ZCB3B22EA7

· € 350,00 Euroufficio di  Rudi Pasquale,  C.so Bernacchi 77, Tradate,  P. IVA 02573570120  CF 
RDUPQL67L20D122U CIG ZBE3B22F12

3. di impegnare la somma di € 1.050,00 al capitolo 105020234005 cod. 1030102012 del bilancio di 
previsione 2023/2025 annualità 2023;

4. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

5.  di  dare atto che il  e  che il  codice univoco da utilizzare per  le  fatture dei  beni  acquistati  è 
R9AG77;

6. di dare atto che i DURC dei fornitori sono regolari;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate.

10. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

11. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del  Procedimento  (RUP) il  sottoscritto  Responsabile  Settore Istruzione,  Cultura  e  CED, 
anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

12. di dare atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Determ. n. 388 del 16/05/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



13. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,  ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO ATTILIO GRUGNI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 388 del 16/05/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1367 / 2023

Esercizio 2023

S 105020234005 / 0 834 / 2023 Prenotazione 350,00 FORNITURA DI RICONOSCIMENTI,
TARGHE, MATERIALI DA PREMIAZIONE E
MATERIALE PROMOZIONALE DIVERSO -
COLOMBO FIORI - CIG Z763B22E4B

S 105020234005 / 0 835 / 2023 Prenotazione 350,00 RICONOSCIMENTI, TARGHE, MATERIALI
DA PREMIAZIONE E MATERIALE
PROMOZIONALE DIVERSO - PI ERRE
SPORT - CIG ZCB3B22EA7

S 105020234005 / 0 836 / 2023 Prenotazione 350,00 RICONOSCIMENTI, TARGHE, MATERIALI
DA PREMIAZIONE E MATERIALE
PROMOZIONALE DIVERSO -
EUROUFFICIO - CIG ZBE3B22F12

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 388 del 16/05/2023

  CULTURA 

Proposta n° 1367/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI RICONOSCIMENTI, TARGHE, 
MATERIALI DA PREMIAZIONE E MATERIALE PROMOZIONALE DIVERSO 
PER GLI EVENTI ORGANIZZATI DALL'UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


